sed renoco
 in dubium.
 vbi ē salyc.
 & an s̄ alias
 personas vt
 de Inn. l. c.
 insinnāte. i
 gl. sua. in h̄.
 poterat. de
 offi. delega.
 b ¶ Cedēs.
 adde fel. in
 c. insup. h̄f.
 iij. q̄rit. j. s̄
 tes. & d. alex.
 de imo. i p̄.
 xij. i. j. pte.
 & in p̄. xix. l.
 iij. pte. an
 creditor pos
 sit eē testis
 in cā debis
 toris. vide p̄
 eū in consil:
 lxx. in. j. pte
 & in cōsilio.
 lxxviij. in. j.
 parte. et in
 consil. clxxi.
 ij. parte. de
 quo vid̄ bl.
 in. l. oibz.
 post panoz.
 ver. sed hic
 dubitat. C.
 detes. & in. l.
 si. vers. alle
 gabat istud
 pin. C. s̄ in
 rebo. Cell.

Testium depositiones.

¶ C. S. Sed nunquid in causa appel. licet fuerit procurator: i causa p̄ncipali vide do. Alex. in cōsil. cxxxiij. in. j. parte. 2 in cōsil. lxxvij. in. j. parte. 2 quid s̄ procuratore ad negotia: vide per eum in cōsil. xix. in. iij. parte. Alexā. cōsil. lxxij. vo. lū. ij. Fulg. cōsil. cxxix. 2 cōsil. clxxiij. dixi in apof. ad Panor. in. c. cū a nobis. in. fi. in ver. an ille. de testi. et post Salyce. in an. sed nono iure. in. fi. vers. ex q̄ no. in apo. in ver.

pro dño. C. si cer. pe. C. b. Testis. quod nota. cōtra comitem Joā. de carpi. q̄ volebat q̄ lire et testificaciones illas talami p̄sbyteri de p̄sis valeant s̄ me. cū eius testi moniū tractabat s̄ se exonerādo. 2 cum allega. hoc dicitur coram quodam senero dñ. ll. loze 2 immito doc. cū talis sit qui doctoratus gradandus 2 dignitate nudandus meret p̄ ea que habentur cum no

prestisset patrocinium. in cā principali: tūc nō posset eē testis in cā p̄ncipali: nec appellatiōis etiā si i ipsa nō fuisset aduocatus: v̄ est t̄nc. in. c. mediatores. s̄ tes. li. vj. 2 in. d. l. fi. in alia autē causa nō est p̄hibitiū aduocati testari. Et cōter cōcludunt doct. in locis p̄alle. vbi asit veritas haberi nō possit: potest aduocatus esse testis p̄ clientulo suo: puta si dicatur qd̄ actus eē in p̄sentia ipsius aduocati 2 partiz. ita q̄ nō possit ab extraneis sciri. ita no. Jo. an. in addi. Spe. de testi. s̄. j. n. quid si aduocatus. 2 Bnt.

¶ In. c. cū a nobis. j. de tes. ¶ Quero quarto t̄ qd̄ de p̄curatore nō quid possit esse testis pro clientulo suo? Dic si nondū prestiterit patrocinium q̄ potest: vt diximus in aduocato. secus si ceperit agitare causam: tunc nō poterit esse testis: ita no. Innoc. in c. super. j. de testi. in alia autē cā i qua nō est p̄curator: si nullus ad eum spectet commodum vel incommodū potest. si autē spectaret commodum nō: vt in. l. deferre. s̄. idē decreuerunt. ff. de iur. re fisci. ¶ In procuratore autē ad negotia nemini dubiū est: q̄ possit: si nullum ad eum spectet cōmodum. glos. est in. c. j. de test. libi. vj. Et per hoc infert Bar. in. d. s̄. idē decreuerunt. qd̄ si scholaris mittat librum socio suo per amicum suum deinde oīlatur questio iuris inter scholarem 2 socium de dicto libro: qd̄ dicit socius non esse sibi missum: ille nuncius qui portauit librum nō potest esse testis in causa propria: cū tractatur de exonerando: et ita tene menti t̄ quod quoniescunq̄ qd̄ tractat s̄ exonerando non potest esse testis: b̄ Adde vnum dictū notabile in p̄sentia materia: q̄ vbi procurator renouatur lite pendente nō potest esse testis pro clientulo: ita determinant domini de Rota decisione. cxx.

¶ Quero quinto t̄ nunquid iudex possit esse testis concludere scdm̄ communem opi. prout ponit Bald. in. l. ne in arbitris. C. de arbi. aut iudex vult produci in causa coram eo 2 illud non potest fieri: quia iudex non potest esse testis et iudex: cū iudex debeat iudicare s̄m̄ allegata 2 probata: nō s̄m̄ cōsciētia: quam habet vt persona p̄inata. Itē qd̄ iudex d̄z deferre iuramentū testi. vnde nō posset sibi p̄ se deferre: cū agens d̄z a passo

nullis alijs causis quas n̄c omitto p̄ s̄frā. are. in. l. j. C. de adno. di. iud. dñi tunc esset p̄tās ciuitatis fori sempronij cū maxia iniquitate i iustitia ac ignorantia p̄tās sentiebat s̄z p̄cat mihi demerita: 2 ignorantia sua: ex q̄ iudicatur 2 recessu suo interesse nō potuit: cū eēz absens si tñ deo placebit nūq̄ ipunit̄ tās sibi: limita s̄m̄ d. bar. i. d. s̄. idē decreuerunt put p̄ pan. d. ca. p̄. clxx. icl. ad bñ examinandū. 2 adde q̄ quoniescunq̄ qd̄ noie p̄prio sperat h̄re cōmodū v̄l incōmodū: d̄z cā p̄pria: vt. c. bidnū. ij. q. vj. i qua ps testis eē nō pōt vt p̄ pan. d. ca. i. p̄. cclxxj. inci. visis act̄ 2 acritatis 2c. 2 q̄uo 2 qual̄ p̄sideret cōmodū testis. vide fel. i. c. i. sup. i. fi. j. de testi.

¶ Iudex. Vide fel. in. c. cum a nobis. ver. ij. cōclū. j. de tes. 2 in. c. cū dilecti. de accu. ver. no. quarto q̄.

Differre. Aut index producitur in testem in causa appellatōis
 ipsius a sententia iudicis: tunc aut producitur in testes quo ad
 instantiam: & quo ad merita cause. vt cognoscat de iustitia cau-
 se: tunc non potest: quia tractatur de honore: & veresidia ei?
 aut producitur in testem super processu: quia negatur aliquis
 actus factus: & tunc potest aut producitur sup declaratiōe anti-
 mi sui: & bene potest produci: sed dictum suum non valebit. qz
 in ore duorum vel trium stat omne testimoniū sed si essent duo
 iudices vel arbitri: vel etiam plures producerentur sup decla-
 ratione animi sui: tunc bene valeret dictum suum. Interdū in-
 dex producitur in causa: in qua nunq̄ fuit index: & tunc po-
 test esse testis: & in omnibus et per omnia dic in arbitro omnia
 que dicta sunt a iudice. ¶ Sed in arbitratore in quem est fa-
 ctum compromissum de iure Barto. in. l. si societate. in. S. arbi-
 tratorum. ff. pro socio. tenet q̄ non: quod limitat ipse alibi mul-
 tum singulariter valet nisi in compromisso partes dederint ar-
 bitratori haliā & potestati procedēdi: & terminandi in scriptis:
 & sine: nam tunc arbitrator poterit esse testis de gestis per eū
 et coram eo: quia videntur partes approbasse personam eius
 & voluisse credere ei: & verbo eius sine scriptura. Item dicit sin-
 gulariter Bald. in aut. nisi breuiores. C. de senten. ex peri. reci.
 Si autē plures arbitratōres eis creditur secundum Barto. in
 116 d. S. arbitratorem. ¶ Consequēter queritur quid de tabello-
 ne nunq̄ possit esse testis. dic q̄ non in causa: in qua est tabel-
 lo. In alia autē causa q̄ sic: si producat in testem super pro-
 cessu quia forte acta sunt perditā. ita determinat Ioan. and.
 117 in hac decre. ¶ Quero consequēter quid de tutore: ¶ nunq̄
 possit esse testis pro pupillo. dic q̄ sic: & causa agitur per aliū
 sic q̄ ipse non sit pars iudicij. si autem index constituit actō-
 rem pro causa pupilli: vel ecclesia non poterit tutor esse testis:
 quia esset in cā ppria: cum auctor cōstituatur periculo tutoris
 vt in S. tutor. in l. i. de auto. tuto. ita determinat Barto. in. l.
 qui testamento. in princip. ff. de testib. & ibi plenissime not. licet
 118 Barto. aliter dicat in actore: & male. ¶ Quero vterius nun-
 quid legatarius possit esse testis in testō. in hoc articulo mul-
 te & diuerse fuerunt opi. pins tamen placet Bart. dicentis aut
 legatarij sunt descripti in testes in instrumento testamenti. et
 tunc faciunt fidem & possunt esse testes: quia ipsi non produci
 tur: vt testes in iudicium sed solum instrumentum. Item ex eo
 q̄ sunt descripti in instrumento videt fides eorum approbata
 sic ergo legatarij sunt testes extra instrumentum testamenti. et
 sic quatenus legatarij deponit pro cōmodo suo vel sua vtilita-
 te non valet dicere suū. ita videretur mihi dicendum inter mul-
 tas opi. & ideo legatarius non posset habere legatam nisi vale-
 ret testi. sed si producitur in testem p testamento: nō pōt esse
 testis ergo &c. Si aut in vtriusq̄ euentum testamētū legatarius
 esset habiturus legatarij: siue ex testamēto: siue ab intestato: sic
 pro testamēto etiā poterit esse testis. Breuiter conclusio est q̄ si
 cōprehendatur depositio testimoniū legatarij versari in vtilita-
 tem legatarij non pōt esse testis: alias sic. ita concludit Bal. in